



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 10

AMARAVATI, THURSDAY, 6th SEPTEMBER, 2018.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 6th September, 2018.

L. A. BILL No. 10 of 2018

A BILL TO REPEAL CERTAIN ENACTMENTS OF THE STATE OF ANDHRA PRADESH.

Be it enacted by Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Sixty-Ninth year of the Republic of India as follows:-

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Acts and Regulations (Repeal) Act, 2018. Short title and commencement.
(2) It shall come into force at once.
2. The enactments /Regulations specified in the Schedule are hereby repealed. Repeal of certain Acts
3. The repeal by this Act of any enactment / Regulations shall not affect any other enactment in which the repealed enactment has been applied, incorporated or referred to; Savings.

and this Act shall not affect the validity, invalidity, effect or consequences of anything already done or suffered, or any right, title, obligation or liability already acquired, accrued or incurred, or any remedy or proceeding in respect thereof, or any release or discharge of or from any debt,

penalty, obligation, liability, claim or demand, or any indemnity already granted, or the proof of any past act or thing;

nor shall this Act affect any principle or rule of law, or established jurisdiction, form or course of pleading, practice or procedure, or existing usage, custom, privilege, restriction, exemption, office or appointment, notwithstanding that the same respectively may have been in any manner affirmed or recognized or derived by, in or from any enactment hereby repealed;

nor shall the repeal by this Act of any enactment revive or restore any jurisdiction, office, custom, liability, right, title, privilege, restriction, exemption, usage, practice, procedure or other matter or thing not now existing or in force;

SCHEDULE
(See section 2)

Sl.No.	Year	Act.No.	Short Title
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	1802	XIX	The Indian Civil Service (Andhra Pradesh) (Andhra Area) Loans Prohibition Regulation, 1802.
2.	1803	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Board of Revenue Regulation, 1803.
3.	1816	XII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Village Lands Disputes Regulation, 1816.
4.	1831	X	The Andhra Pradesh (Andhra Area) sale of Minors Estates Regulation, 1831.
5.	1858	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Compulsory Labour Act, 1858.
6.	1862	IV	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Enfranchised Inams Act, 1862.
7.	1865	VII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Irrigation Cess Act, 1865.
8.	1866	II	The Andhra Pradesh Cattle Disease Act, 1866.
9.	1866	IV	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Enfranchised Inams Act, 1866.
10.	1867	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) General Clauses Act, 1867.
11.	1869	VIII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams Act, 1869.
12.	1878	VII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Municipal Police Act, 1878.
13.	1878	VIII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Coffee Stealing Prevention Act, 1878.
14.	1883	I	The Central Provinces Local Self Government Act, 1883.
15.	1888	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Local Authorities Loan Act, 1888.
16.	1889	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Village Courts Act, 1888.
17.	1894	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Board of Revenue Act, 1894.
18.	1911	V	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Hackney Carriage Act, 1911.
19.	1914	I	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Hindu Transfers and Bequests Act, 1914.
20.	1914	VIII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Decentralization Act, 1914.
21.	1918	II	The Vuyuru Impartiable Estate Act, 1918
22.	1926	VII	The Kiralampudi B and C Estates Donthamarru and Rayavaram impartiable Estates Act, 1926
23.	1928	V	The Jaggampeta and A and D Estates impartiable Estates Act, 1928
24.	1929	III	The Jaina Succession Act, 1929.
25.	1929	II	The Indian Fisheries (Andhra Pradesh)(Andhra Area) Amendment Act, 1929
26.	1929	VIII	The Mirzapuram and Pedagonnuru impartiable Estates, Act, 1929
27.	1929	IX	The Elamaru and Penjendra impartiable Estates, Act, 1929

Sl.No.	Year	Act.No.	Short Title
(1)	(2)	(3)	(4)
28.	1932	I/1933	The Kapileswaram impartiable Estates Act, 1932.
29.	1932	II/1933	The Anakapalli and Other Impartiable Estates, Act 1932
30.	1933	XXI	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Nambudri Act, 1932.
31.	1935	VII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Debtors Protection Act, 1934.
32.	1935	XVI	The Agriculturists' Loans (A.P. Amendment) Act, 1935.
33.	1936	III/1937	The Andhra Pradesh Probation of Offenders Act, 1936.
34.	1936	XI	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Debt Conciliation Act, 1936.
35.	1937	VIII	The Usurious Loans (Andhra Pradesh Amendment) Act, 1937.
36.	1938	IV	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Agriculturists Relief Act, 1938.
37.	1938	XIV	The Prisons (Andhra Pradesh) and Indian Lunacy (Andhra Area) Amendment Act, 1938.
38.	1940	V	The Prisons (Andhra Pradesh Amendment) Act, 1940.
39.	1942	I	The Andhra Pradesh (Andhra Scheduled Areas) Salt (Additional Duty) Regulation, 1942.
40.	1942	XIII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Irrigation (Voluntary Cess) Act, 1942.
41.	1942	XIV	The Indian Tolls (Andhra Pradesh) (Andhra Area) Amendment Act, 1942.
42.	1943	I	The Andhra Pradesh (Andhra Scheduled Areas) (Estates Land Repealing) Regulation, 1943.
43.	1943	II	The Golconda and Polavaram Taluks (Local Taxation and Fees) Regulation, 1943.
44.	1944	I	The Andhra Pradesh (Andhra Scheduled areas) Agriculturists Relief Amendment Regulation, 1944.
45.	1945	II	The Andhra Pradesh (Andhra Scheduled Areas) Compulsory Vaccination Regulation, 1945.
46.	1947	XVIII	The Prisons (Andhra Pradesh Amendment) Act, 1947.
47.	1947	XIX	The Prisons (Andhra Pradesh Amendment No. II) Act, 1947.

Sl.No.	Year	Act.No.	Short Title
(1)	(2)	(3)	(4)
48.	1947	IX	The Bar Councils and Legal Practitioners (Andhra Pradesh) (Andhra Area) Amendment Act, 1947.
49.	1948	XV	The Cotton Transport (Andhra Pradesh) (Andhra Area) Amendment Act, 1948.
50.	1949	XLVII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Cotton (Trade Stocks) Census Act, 1949.
51.	1949	XXXV	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Merged States (Laws) Act, 1949.
52.	1949	IX	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Aliasantana Act, 1949.
53.	1950	XVI	The Dangerous Drugs (Andhra Pradesh) (Andhra Area) Amendment Act, 1950.
54.	1950	V	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Re-enacting Act, 1950.
55.	1954	IX	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Installation of Oil Engines in Local Authorities Areas (Temporary Permission) Act, 1954.
56.	1954	XV	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Electricity supplies undertakings (Acquisition) Act, 1954
57.	1955	XVII	The Andhra Pradesh (Andhra Area) Inams (Assessment) Act, 1955.
58.	1957	XI	The Andhra Pradesh Agricultural holdings (Census) Act, 1957.
59.	1957	VII	The Andhra Pradesh Mica Act, 1957.
60.	1959	XXIX	The Krishna District Road Transport Services (Validation) Act, 1959.
61.	1959	XXXIV	The Andhra Pradesh Societies Registration (Validation) Act, 1959.
62.	1960	II	The Andhra Pradesh (Scheduled Tribes) Debt. Relief Regulation, 1960.
63.	1961	XXIV	The Usurious Loans (Andhra Pradesh Extension and Amendment) Act, 1961.
64.	1961	XXV	The Usury Laws Repeal (Andhra Pradesh Extension) Act, 1961.
65.	1965	28	The Andhra Pradesh Municipalities (Postponement of Elections) Act, 1965.
66.	1965	16	The Andhra Pradesh Village Court (Validation of Enhanced Jurisdiction) Act, 1965.
67.	1970	III	The Andhra Pradesh Scheduled Tribes Debt Relief Regulation, 1970.
68.	1970	13	The Andhra Pradesh Rickshaw Driver's Licence Fee (Abolition) Act, 1970.
69.	1972	20	The Visakhapatnam Steel Project (Acquisition of Lands) Act 1972.

Sl.No.	Year	Act.No.	Short Title
(1)	(2)	(3)	(4)
70.	1974	34	The Medak, Karimnagar and Tirupathi Municipalities (Validation of Proceedings) Act, 1974.
71.	1974	17	The Andhra Pradesh Cess Validation Act, 1974.
72.	1974	31	The Andhra Pradesh Village Police Act, 1974.
73.	1975	14	The Andhra Pradesh (Mineral Rights) Tax Act, 1975.
74.	1976	24	The Andhra Pradesh Indebted Agriculturists, Landless Laborers and Artisans (Temporary Relief) Act, 1976.
75.	1986	30	The Bobbili and Seethanagaram (Acquisition and Transfer of Sugar Undertakings) Act, 1986.
76.	1990	10	The Andhra Pradesh Educational Service (Regulation of Pay Fixation of Principals and Lectures) Act, 1990.
77.	1991	9	The Andhra Pradesh Abolition of the posts of Villages Assistants Act, 1991.
78.	1991	14	The Andhra Pradesh Educational Service Un-trained Teachers (Regulation of Services and Fixation of Pay) Act, 1991.
79.	1995	3	The Andhra Pradesh Cooperative Societies (Temporary Provisions) Act, 1995.
80.	1995	6	The Andhra Pradesh Gram Panchayat (Transitional Arrangement) Act, 1995.
81.	2003	6	The Andhra Pradesh Regularization of the Unauthorized Construction in Municipal Corporations, Municipalities and Urban Development Authorities Act, 2003.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Government decided to review enactments which are obsolete, redundant and unnecessary and repeal the redundant laws and directed the law department to initiate action in the matter.

The Law Department prepared a list of total Acts in force (491) in the State and identified certain Acts (127), department wise in 21 departments for repeal and communicated to all the departments for confirmation.

The department concerned have furnished list of their obsolete Laws/Regulations and proposed for repeal. The total Acts /Regulations proposed for repeal are (81).

It is proposed to repeal the above obsolete and redundant Acts / Regulations lying unnecessarily on the statute book. An appropriate saving clause has been incorporated in the Bill. On being enacted, it would reduce obsolete laws and bring in clarity to those for whose benefit the laws are enacted.

The Bill seeks to achieve the aforesaid objectives.

KOLLU RAVINDRA,
MINISTER FOR LAW & JUSTICE,
SKILL DEVELOPMENT, YOUTH,
SPORTS, UNEMPLOYMENT BENEFITS,
NRI, EMPOWERMENT AND RELATIONS.

MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY.

The Andhra Pradesh Acts and Regulations (Repeal) Bill, 2018 after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under Article 200 of the Constitution of India.

KOLLU RAVINDRA,
MINISTER FOR LAW & JUSTICE,
SKILL DEVELOPMENT, YOUTH,
SPORTS, UNEMPLOYMENT BENEFITS,
NRI, EMPOWERMENT AND RELATIONS.

M. VIJAYA RAJU,
Secretary to State Legislature (I/c).

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో
2018, సెప్టెంబరు 6వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2018లోని 10వ శాసనసభ బిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రము యొక్క కొన్ని శాసనములను రద్దుచేయుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు అరవై తొమ్మిదవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనపరిషత్ ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేసినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు మరియు వినియోగములను (రద్దుచేయు) చట్టము, సంగ్రహనామము మరియు 2018 అని పేర్కొనవచ్చును. ప్రారంభము.

(2) ఇది, వెంటనే అమలులోనికి రావలెను.

2. అనుసూచిలో నిర్దిష్టపరచబడిన శాసనములు/వినియోగములు ఇందు మూలముగా రద్దు కొన్ని చట్టముల రద్దు చేయబడినవి.

3. ఈ చట్టము ద్వారా చేయబడిన ఏదేని శాసనము/వినియోగము యొక్క రద్దు, రద్దుచేయబడిన వ్యావృత్తులు. శాసనము వర్తింపజేయబడిన, నిగమిత మొనర్చబడిన లేదా నిర్దేశించబడిన ఏదేని ఇతర శాసనముపై ప్రభావమును కలిగించదు;

మరియు, ఈ చట్టము, ఇది వరకే చేయబడిన లేదా లోనైన శాసనమాన్యత, శాసనమాన్యత లేకుండుట, ప్రభావము లేదా పర్యవసానములు, లేదా ఇదివరకే ఆర్జించిన, ఒనగూడిన లేదా చేసిన ఏదేని హక్కు, హక్కుమూలము, నిబద్ధత, దాయిత్వము లేదా దాని విషయములో ఏదేని నష్టపూర్తి లేదా ప్రోసీడింగుపై లేదా విడుదలచేసిన లేదా తీర్చిన ఋణము, పెనాల్టీ, నిబద్ధత, దాయిత్వము, క్లెయిము లేదా డిమాండు లేదా ఇదివరకే మంజూరు చేయబడిన ఏదేని నష్టపూర్తి లేదా ఏదేని గతచర్య లేదా విషయ నిరూపణపై ప్రభావమును కలిగించదు;

ఈ చట్టము యొక్క ఏదేని సూత్రము లేదా శాసనపు నియమముపై లేదా అధికారిత పరిధి ఏర్పాటు, రీతి లేదా వాదన, ఆచరణ లేదా ప్రక్రియ లేదా ప్రస్తుతమున్న వాడుక, ఆచారము, విశేషాధికారము, నిర్బంధన, మినహాయింపు, పదవి లేదా నియామకముపై ఇందు మూలముగా రద్దు చేయబడిన ఏదేని శాసనములో లేదా దాని నుండి ఏదేని రీతిలో వాదించిన లేదా గుర్తించబడిన లేదా పొందబడిన దానితో నిమిత్తము లేకుండా ఎటువంటి ప్రభావమును కలిగించదు;

మరియు ఈ చట్టము ద్వారా రద్దు చేయబడిన ఏదేని శాసనము ఏదేని అధికారిత పరిధి, పదవి, ఆచారము, దాయిత్వము, హక్కు హక్కుమూలము, విశేషాధికారము, నిర్బంధన, మినహాయింపు, వాడుక, ఆచరణ, ప్రక్రియ లేదా ప్రస్తుతము లేని లేదా అమలులో లేని ఏదేని ఇతర విషయమును పునఃపరిశీలనకు లేదా పునః స్థాపనకు వర్తించరాదు;

అనుసూచి
(2వ పరిచ్ఛేదమును చూడుము)

వరుస సంఖ్య	సంవత్సరము	చట్టము నెంబరు	సంగ్రహనామము
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	1802	XIX	భారతీయ సివిల్ సర్వీస్ (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంత) ఋణముల నిషేధ వినియమము, 1802.
2.	1803	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) రెవిన్యూ బోర్డు వినియమము, 1803.
3.	1816	XII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) గ్రామీణ భూముల వివాదముల వినియమము, 1816.
4.	1831	X	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) మైనర్ల ఎస్టేట్ల విక్రయ వినియమము, 1831.
5.	1858	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) నిర్బంధ కార్మిక చట్టము, 1858.
6.	1862	IV	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల హక్కు చట్టము, 1862.
7.	1865	VII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) నీటిపారుదల సెన్సు చట్టము, 1865.
8.	1866	II	ఆంధ్రప్రదేశ్ పశురోగముల చట్టము, 1866.
9.	1866	IV	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల హక్కు చట్టము, 1866.
10.	1867	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) సాధారణ ఖండముల చట్టము, 1867.
11.	1869	VIII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల చట్టము, 1869.
12.	1878	VII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) పురపాలక పోలీసు చట్టము, 1878.
13.	1878	VIII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) కాఫీ దొంగతనాన్ని నివారించు చట్టము, 1878.
14.	1883	I	కేంద్రప్రాంతముల స్థానిక స్వపరిపాలన చట్టము, 1883.
15.	1888	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) స్థానిక ప్రాధికార సంస్థల ఋణ చట్టము, 1888.
16.	1889	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) గ్రామ న్యాయస్థానముల చట్టము, 1888.
17.	1894	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) రెవిన్యూ బోర్డ్ చట్టము, 1894.
18.	1911	V	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) కిరాయి బండి చట్టము, 1911.
19.	1914	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) హిందూ బదిలీలు మరియు మరణశాసనముల ద్వారా సంక్రమించిన వాటి చట్టము, 1914.
20.	1914	VIII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) వికేంద్రీకరణ చట్టము, 1914.

వరుస సంఖ్య	సంవత్సరము	చట్టము నెంబరు	సంగ్రహనామము
(1)	(2)	(3)	(4)
21.	1918	II	ఉయ్యూరు అవిభాజ్య ఎస్టేట్ చట్టము, 1918.
22.	1926	VII	కిర్లంపూడి బీ మరియు సీ ఎస్టేట్ల దొంతమద్రు మరియు రాయవరం అవిభాజ్య ఎస్టేట్ల చట్టము, 1926.
23.	1928	V	జగ్గంపేట ఏ మరియు డీ ఎస్టేట్లు, ఎస్టేట్ల అవిభాజ్య చట్టము, 1928.
24.	1929	III	జైన వారసత్వ చట్టము, 1929.
25.	1929	II	భారతీయ మత్స్యపరిశ్రమల (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంత) సవరణ చట్టము, 1929.
26.	1929	VIII	మీర్జాపూరు మరియు పెదగొన్నూరు అవిభాజ్య ఎస్టేట్ల చట్టము, 1929.
27.	1929	IX	యల్లమద్రు మరియు పెంజెండ్ర అవిభాజ్య ఎస్టేట్ల చట్టము, 1929.
28.	1932	I/1933	కపిలేశ్వరం అవిభాజ్య ఎస్టేట్ల చట్టము, 1932.
29.	1932	II/1933	అనకాపల్లి మరియు ఇతర అవిభాజ్య ఎస్టేట్ల చట్టము, 1932.
30.	1933	XXI	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) సంబూద్ధి చట్టము, 1932.
31.	1935	VII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఋణగ్రస్తుల రక్షణ చట్టము, 1934.
32.	1935	XVI	వ్యవసాయదారుల ఋణముల (ఆంధ్రప్రదేశ్ సవరణ) చట్టము, 1935.
33.	1936	III/1937	ఆంధ్రప్రదేశ్ అపరాధుల ప్రాబేషను చట్టము, 1936.
34.	1936	XI	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఋణముల రాజీ చట్టము, 1936.
35.	1937	VIII	అధిక ఋణముల (ఆంధ్రప్రదేశ్ సవరణ) చట్టము, 1937.
36.	1938	IV	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) వ్యవసాయదారుల సహాయ చట్టము, 1938.
37.	1938	XIV	కారాగారములు (ఆంధ్రప్రదేశ్) మరియు భారతీయ ఉన్మాద (ఆంధ్రప్రాంత) సవరణ చట్టము, 1938.
38.	1940	V	కారాగారములు (ఆంధ్రప్రదేశ్ సవరణ) చట్టము, 1940.
39.	1942	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర అనుసూచిత ప్రాంతములు) ఉప్పు (అదనపు సుంకము) వినియమము, 1942.
40.	1942	XIII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) నీటి పారుదల స్వచ్ఛంద సెన్సు చట్టము, 1942.
41.	1942	XIV	భారతీయ సుంకముల (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంతం) సవరణ చట్టము, 1942.
42.	1943	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర అనుసూచిత ప్రాంతములు) (ఎస్టేట్ల భూమి రద్దుచేయు) వినియమము, 1943.

వరుస సంఖ్య	సంవత్సరము	చట్టము నెంబరు	సంగ్రహనామము
(1)	(2)	(3)	(4)
43.	1943	II	గోల్కొండ మరియు పోలవరం తాలూకాలు (స్థానిక పన్ను విధింపు మరియు ఫీజులు) వినియమము, 1943.
44.	1944	I	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర అనుసూచిత ప్రాంతములు) వ్యవసాయదారుల సహాయ సవరణ వినియమము, 1944.
45.	1945	II	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్ర అనుసూచిత ప్రాంతములు) నిర్బంధ డీకాలు వేయు వినియమము, 1945.
46.	1947	XVIII	కారాగారములు (ఆంధ్రప్రదేశ్ సవరణ) చట్టము, 1947.
47.	1947	XIX	కారాగారములు (ఆంధ్రప్రదేశ్ సవరణ నెం.2) చట్టము, 1947.
48.	1947	IX	బార్ కౌన్సిలు లీగల్ ప్రాక్టీషనర్లు (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంత) సవరణ చట్టము, 1947.
49.	1948	XV	ప్రత్తి రవాణా (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంత) సవరణ చట్టము, 1948.
50.	1949	XLVII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ప్రత్తి (వ్యాపార నిల్వలు) గణాంక వివరములు చట్టము, 1949.
51.	1949	XXXV	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) రాష్ట్రముల విలీనము (శాసనములు) చట్టము 1949.
52.	1949	IX	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) అలీయాసంతన చట్టము, 1949.
53.	1950	XVI	అపాయకర మత్తు మందులు (ఆంధ్రప్రదేశ్) (ఆంధ్రప్రాంత) సవరణ చట్టము, 1950.
54.	1950	V	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) పునఃశాసనము చేయు చట్టము, 1950.
55.	1954	IX	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) స్థానిక ప్రాధికార సంస్థల ప్రాంతములలో అయిల్ ఇంజన్ల స్థాపన (తాత్కాలిక అనుమతి) చట్టము, 1954.
56.	1954	XV	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) విద్యుత్ సరఫరాల సంస్థల (సేకరణ) చట్టము 1954.
57.	1955	XVII	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) ఇనాముల (పన్ను మదింపు) చట్టము, 1955.
58.	1957	XI	ఆంధ్రప్రదేశ్ వ్యవసాయ కమతముల (గణాంక వివరములు) చట్టము, 1957.
59.	1957	VII	ఆంధ్రప్రదేశ్ అబ్రకము చట్టము, 1957.

వరుస సంఖ్య	సంవత్సరము	చట్టము నెంబరు	సంగ్రహనామము
(1)	(2)	(3)	(4)
60.	1959	XXIX	కృష్ణాజిల్లా రోడ్డు రవాణా సేవలు (శాసనమాన్యత) చట్టము, 1959.
61.	1959	XXXIV	ఆంధ్రప్రదేశ్ సంఘముల రిజిస్ట్రీకరణ (శాసనమాన్యత) చట్టము, 1959.
62.	1960	II	ఆంధ్రప్రదేశ్ (అనుసూచిత జనజాతులు) ఋణ సహాయ వినియమము, 1960.
63.	1961	XXIV	అధిక ఋణములు (ఆంధ్రప్రదేశ్ విస్తరణ మరియు సవరణ) చట్టము, 1961.
64.	1961	XXV	అధికవడ్డీ శాసనముల రద్దు (ఆంధ్రప్రదేశ్ విస్తరణ) చట్టము, 1961.
65.	1965	28	ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలకలు (ఎన్నికల వాయిదా) చట్టము, 1965.
66.	1965	16	ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామ న్యాయస్థానము (పెంచబడిన అధికారిత పరిధి శాసనమాన్యత) చట్టము, 1965.
67.	1970	III	ఆంధ్రప్రదేశ్ అనుసూచిత జనజాతుల ఋణ సహాయ వినియమము, 1970.
68.	1970	13	ఆంధ్రప్రదేశ్ రిజ్నా డ్రైవర్ల లైసెన్సు ఫీజు రద్దు చట్టము, 1970.
69.	1972	20	విశాఖపట్నం ఉక్కు కర్మాగారము (భూముల సేకరణ) చట్టము, 1972.
70.	1974	34	మెదక్, కరీంనగర్ మరియు తిరుపతి పురపాలకలు (ప్రోసీడింగ్ల శాసనమాన్యత) చట్టము, 1974.
71.	1974	17	ఆంధ్రప్రదేశ్ సెన్సు శాసనమాన్యత చట్టము, 1974.
72.	1974	31	ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ పోలీసు చట్టము, 1974.
73.	1975	14	ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఖనిజముల హక్కులు) పన్ను చట్టము, 1975.
74.	1976	24	ఆంధ్రప్రదేశ్ ఋణగ్రహీతులైన వ్యవసాయదారులు, భూమిలేని కూలీలు మరియు చేతి వృత్తులవారి (తాత్కాలిక సహాయ) చట్టము, 1976.
75.	1986	30	బొబ్బిలి మరియు సీతానగరం (చక్కెర సంస్థల సేకరణ మరియు బదిలీ) చట్టము, 1986.
76.	1990	10	ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యా విషయక సేవా (ప్రిన్సిపాళ్ళ మరియు లెక్చలర్ల వేతన స్థిరీకరణ వినియమము) చట్టము, 1990.
77.	1991	9	ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామాల సేవకుల ఉద్యోగాల రద్దు చట్టము, 1991.
78.	1991	14	ఆంధ్రప్రదేశ్ శిక్షణ పొందని ఉపాధ్యాయుల విద్యాసేవ (వేతన స్థిరీకరణ మరియు సేవల వినియమము) చట్టము, 1991.
79.	1995	3	ఆంధ్రప్రదేశ్ సహకార సంఘముల (తాత్కాలిక నిబంధనలు) చట్టము, 1995.
80.	1995	6	ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామ పంచాయితీ (పరివర్తన కాలిక విర్వాటు) చట్టము, 1995.
81.	2003	6	ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలక కార్పొరేషన్లు, పురపాలకలు, పట్టణాభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థల అనధికార నిర్మాణ క్రమబద్ధీకరణ చట్టము, 2003.

ఉద్దేశాలు - కారణాలు

వాడుకలోలేని, అక్కరలేని మరియు అనవసరమైన శాసనములను పునరీక్షించడానికి మరియు అక్కరలేని శాసనములను రద్దు చేయడానికి ప్రభుత్వము నిర్ణయించి ఈ విషయంలో చర్యను ప్రారంభించడానికి న్యాయశాఖను ఆదేశించింది.

న్యాయశాఖ, రాష్ట్రంలో అమలునందున్న మొత్తం (491) చట్టముల జాబితాను తయారుచేసి, 21 శాఖల వారీగా కొన్ని (127) చట్టములను రద్దుచేయడానికి గుర్తించి, వాటిని ఖాయపరచడానికి ఆయా శాఖలన్నింటికి సమాచారమును అందించడం జరిగింది.

సంబంధిత శాఖలు వాడుకలోలేని శాసనములు/వినియమముల జాబితాను తయారుచేసి, రద్దు నిమిత్తము ప్రతిపాదించినాయి. రద్దు నిమిత్తం ప్రతిపాదించిన మొత్తము చట్టములు/వినియమములు (81) ఉన్నాయి.

శాసన పుస్తకములో వాడుకలో లేని అనవసరంగా పడి ఉన్న చట్టములు/వినియమములను రద్దుచేయడానికి ప్రతిపాదించబడినది. అందు నిమిత్తము బిల్లులో సముచితమైన వ్యావృత్తి ఖండమును పొందుపరచడమైనది. బిల్లు శాసనమైన మీదట, వాడుకలోలేని వాటిని తగ్గించి, ఎవరి ప్రయోజనము నిమిత్తము వాటిని శాసనముగా చేయడం జరిగినదో స్పష్టతను తీసుకొని రావడానికి వీలవుతుంది.

ఈ బిల్లు, పైన పేర్కొనబడిన లక్ష్యములను సాధించడానికి ఉద్దేశిస్తున్నది.

కొల్లు రవీంద్ర,

న్యాయ మరియు న్యాయపాలన,

నైపుణ్యాభివృద్ధి, యువజన, క్రీడలు, నిరుద్యోగభృతి,
ఎన్ఆర్ఐ సాధికారిత మరియు సంబంధాల శాఖ మంత్రి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు మరియు వినియమములను (రద్దుచేయు) బిల్లు, 2018ను రాష్ట్ర శాసన మండలి ఆమోదించిన పిమ్మట, భారత సంవిధానము యొక్క 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

కొల్లు రవీంద్ర,
న్యాయ మరియు న్యాయపాలన,
నైపుణ్యాభివృద్ధి, యువజన, క్రీడలు, నిరుద్యోగభృతి,
ఎన్ఆర్ఐ సాధికారిత మరియు సంబంధాల శాఖ మంత్రి.

ఎం. విజయ రాజు,
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి (ఇన్‌ఛార్జి).